令和 2年度 第 17回 政策戦略会議 議事概要

日 時 ： 令和 3年 3月 5日（金） 15:45～16:00

場 所 ： 本庁 3階 301会議室

出席者 ： 市長、副市長、教育長、各部局長・総合センター所長、

市立病院事業副管理者、市立病院事務部長

事務局 ： 政策企画部政策推進課、総務部財政課

１．斐伊保育所の保育業務委託の開始年度の延期について

【関係課等】総務部（人事課、行財政改革推進室）子ども政策局（子ども政策課）、

木次総合Ｃ（市民福祉課）、吉田総合Ｃ（市民福祉課）

【趣旨】

平成 31 年 3 月に策定した「新たな公立保育所保育業務委託計画」において、令和

3年 4月から 3ヵ年にわたり、加茂こども園、斐伊保育所、吉田保育所・田井保育所

を順次業務委託を行う予定としていたが、コロナ禍により保護者全体を対象とした説

明会を実施できなかったため、斐伊保育所の業務委託開始年度を 1年間延期するもの。

【協議結果】

斐伊保育所の業務委託開始年度を 1年間延期することに決定した。

以 上